
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об организации по осуществлению передачи оборудования   и
материалов образовательным организациям Приморского 

края, участвующих в  создании  центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста», «Цифровая образовательная среда» и  «ИТ- куб»
в 2023 году

В целях реализации комплекса мер («дорожная карта»)  по созданию и

функционированию  в  общеобразовательных  организациях,  расположенных  в

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной

и  технологической  направленностей  «Точка  Роста»,  «Цифровая

образовательная  среда»  и  «ИТ-куб»,  утверждённого  распоряжением

Правительства Приморского края от 26.12.2020 года № 619-рп «О создании в

общеобразовательных организациях,  расположенных в  сельской местности и

малых  городах  на  территории  Приморского  края,  центров  образования

естественно-научной  и  технологической  направленностей  «Точка  Роста»,  а

также  приказа  министерства  образования  Приморского  края  от  30.12.2020

№1419-а  «О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях,  расположенных в  сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей  «Точка  роста»,  «Цифровая  образовательная  среда»  и

«ИТ- куб»  п р и к а з ы в а ю:

1 .  Р уководителю ГАУ ДПО «Приморский краевой институт  развития

образования»  (Мельникова  Т.В.)  организовать  передачу  оборудования  и



материалов  для  использования  в  работе   образовательным  организациям

Приморского края, как ниже указано:

по  Перечню  оборудования  для  образовательных  организаций

Приморского края, участвующих в создании центров образования естественно-

научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста»  в  2023  году   в

рамках федерального проекта  «Современная школа» национального проекта

«Образование» согласно приложению №1;

 по  Перечню  оборудования  по  внедрению  цифровой  образовательной

среды в общеобразовательных организациях в рамках регионального проекта

«Цифровая  образовательная  среда»  национального  проекта  «Образование»  в

2023 году согласно приложению №2;

по  Перечню  оборудования  и  материалов  для  создания  и

функционирование Центров цифрового образования  «IT КУБ» на территории

Приморского края в 2023 году согласно приложению №3;

2.  Отделу  информационного  и  материально-технического  обеспечения

образования  (Симачев  И.В.)  взять  на  контроль  организацию  передачи

оборудования  и  материалов,  а  также  осуществление  ее  документального

оформления.

       3. Передачу оборудования и материалов завершить в срок до  17.08.2023.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра  образования  Приморского  края  -  начальника  отдела  по  контролю,

надзору, лицензированию и аккредитации в сфере образования Аблапова В.А.
       

Заместитель Председателя Правительства
Приморского края – министр образования
Приморского края

Э.В. Шамонова
                                                                                                                                         



Приложение №1

к приказу министерства образования 
Приморского края № ____ от _____

Перечень
оборудования для образовательных организаций Приморского

 края, участвующих в создании центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году  в рамках федерального

проекта  «Современная школа» национального проекта «Образование» 

Образовательные организации, не являющиеся малокомплектными.
Перечень оборудования, передаваемого в каждую образовательную организацию

№ п/п Наименование передаваемого оборудования Кол-во, шт.
1. Учебный микроскоп Opto-Edu A11.1512-1.3M с видеоокуляром 1.3 Мп 2
2. Четырёхосевой учебный робот-манипулятор с модульными сменными насадками 1
3. МФУ, Pantum 1
4. Цифровая лаборатория по биологии (ученическая) 4
5. Цифровая лаборатория по физике (ученическая) 4
6. Цифровая лаборатория по химии (ученическая) 4
7. Цифровая лаборатория по физиологии (профильный уровень) 1
8. Цифровая лаборатория по нейротехнологиям (профильный уровень) 1
9. Набор элементов для конструирования роботов (образовательный набор по механике, 

мехатронике и робототехнике)
1

10. Набор элементов для конструирования роботов (образовательный конструктор для 
практики блочного программирования с комплектом датчиков)

1

11. Мобильная рабочая станция (ноутбук) АРМ учащегося 6

Перечень образовательных организаций

№
п/п

Наименование района/
округа

Наименование общеобразовательной
организации

Юридический адрес
общеобразовательной организации

1 Большой Камень
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
4» ГО Большой Камень

692802, Приморский край, город
Большой Камень, улица имени В.А.

Маслакова, 16б

2 Большой Камень
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
2» ГО Большой Камень

692806, Приморский край,
г. Большой Камень, ул. Карла

Маркса, дом 2г

3 Владивостокский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразо-
вательная школа № 79 г. Владивостока»

690912, Приморский край, г.Влади-
восток, п. Трудовое, ул.Лермонтова,

д.91, корп.3

4 Владивостокский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная
школа № 5

г. Владивостока»

690922, г. Владивосток,
о. Русский, посёлок Канал, 29

5 Дальнегорского
городской округ

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение "Средняя

общеобразхзовательная школа № 12"
Дальнегорского ГО

692436,Приморский край,
г.Дальнегорск с.Сержантово, ул.

Советская, 8

6 Дальнегорского
городской округ

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение "Средняя

692443,Приморский край,
г.Дальнегорск, ул. Химиков, 8а

user196
Выделение

user196
Выделение

user196
Выделение



общеобразхзовательная школа № 25"
Дальнегорского ГО

7 Дальнереченский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей»

Дальнереченского городского округа

692132, Приморский край,
 г. Дальнереченск, ул. Калинина,

91А

8 Дальнереченский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
6» Дальнереченского ГО

692132, Приморский край,
г. Дальнереченск, ул. Рябуха, 59

9 Лесозаводский
городской округ

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5

Лесозаводского городского округа»

692042, Приморский край,
г. Лесозаводск, ул. Калининская,

29А

10 Лесозаводский
городской округ

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 34"
Лесозаводского городского округа

692036, Приморский край,
г. Лесозаводск, ул. Октябрьская, 82

11 Лесозаводский
городской округ

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2

Лесозаводского городского округа»

692040, Приморский край,
г. Лесозаводск, ул. Дзержинского, 26

12 Лазовский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Преображенская средняя
общеобразовательная школа №11
Лазовского муниципального округа

692998 Приморский край, Лазовский
район,  п. Преображение, ул. 30 лет

Победы д. 2-а

13 Партизанского
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
2" Партизанского ГО

692864, Приморский край,
г.Партизанск, ул.Садовая, д 2

14 Партизанский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
6" Партизанского ГО

692853, Приморский край,
г.Партизанск, ул.Центральная, д.19

15 Партизанский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
3" Партизанского ГО

692863, Приморский край,
г.Партизанск,

ул. Кронида Коренова, д.33

16 Спасск-Дальний
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа
№3» городского округа Спасск-Дальний

692239 Приморский край.
г. Спасск-Дальний,
ул. Дербенева, 25а

17 Спасск-Дальний
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования «Интеллект» городского

округа Спасск-Дальний.

692245 Приморский края,
г Спасск-Дальний,
ул. Ленинская, 47

18 Спасск-Дальний
городской округ

  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
5» городского округа Спасск-Дальний

692245, Приморский край. г. Спасск-
Дальний, ул. Советская, 110

19 Уссурийский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
с. Новоникольска" Уссурийского

городского округа

692537 Приморский край,
г. Уссурийск, с. Новоникольск, ул.

Советская д. 79

20 Уссурийский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
с.Воздвиженка" Уссурийского городского

округа

692555, Российская Федерация,
Приморский край, г.Уссурийск,

с.Воздвиженка, ул.Ленинская, 69-А

user196
Выделение



21 ЗАТО Фокино Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучение отдельных

предметов № 251" городского округа
ЗАТО Фокино

692880, Приморский край, г.Фокино,
ул. Постникова,18

22 ЗАТО Фокино Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия №259 городского округа ЗАТО
город Фокино»

692880, Приморский край, г.Фокино,
ул. Постникова,4

23 Анучинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательноре учреждение
"Средняя школа с.Чернышевка

Анучинского муниципального округа
Приморского края"

692320, Приморский край,
Анучинский район.

с Чернышевка, ул. Школьная, 6

24 Анучинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя школа с. Гражданка Анучинского
муниципального округа Приморского

края"

692322, Приморский край,
Анучинский район,

 с. Гражданка, ул. Юбилейная,2

25 Анучинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя школа с. Новогордеевка

Анучинского муниципального округа
Приморского края"

692311,Приморский край,
Анучинский район,
с. Новогордеевка,
ул. Пионерская ,5

26 Дальнереченский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение  "Средняя

общеобразхзовательная школа с.Сальское"
Дальнереченского муниципального района

692119, Приморский край,
Дальнереченский 
район, с. Сальское,
ул. Советская, 15

27 Кавалеровский
муниципальный  район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» пгт
Хрустальный Кавалеровского

муниципального района

692425, Приморский край, 
Кавалеровский район, 
пгт Хрустальный, 

ул. Комсомольская, 98.

28 Кавалеровский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
2» пгт Кавалерово

692411, Приморский край,
Кавалеровский р-н, Кавалерово пгт,

Первомайская ул, 55

29 Кировский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 2
пгт.Кировский" Кировского
муниципального района

692091, Приморский край,
Кировский район,

пгт. Кировский, ул Ленинская,39

30 Кировский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
п.Горные Ключи" Кировского

муниципального района

692086, Приморский край,
Кировский район, кп. Горные
Ключи, ул. Санаторная,5

31 Красноармейский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
31 пос. Восток" Красноармейского

муниципального района

692183, Приморский край,
Красноармейский район, п.Восток,

ул. Дымова, д.1 а

32 Красноармейский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
12 с.Вострецово" Красноармейского

муниципального района

692181, Приморский край,
Красноармейский район,

с.Вострецово, пер.Пионерский,4

33 Михайловский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учредждение

692651 Приморский край
Михайловский район



"Средняя общеобразовательная школа им.
А.И. Крушанова с. Михайловка»

Михайловского муниципального района

с. Михайловка, ул. Красноармейская
д. 33

34 Михайловский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учредждение

"Средняя общеобразовательная школа № 2
п.Новошахтинский» Михайловского

муниципального района

692656 Приморский край
Михайловский район

п. Новошахтинский, ул. Юбилейная
д. 21.

35 Надеждинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2
п. Раздольное Надеждинского района»

692435 Приморский край
Надеждинский район п.Раздольное,

ул. Лазо 275а

36 Надеждинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7
с. Прохладное Надеждинского района»

692490 Приморский край
Надеждинский район

с. Прохладное, ул. Амурская, 3а

37 Надеждинский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
10 п. Раздольное Надеждинского района»

692435 Приморский край
Надеждинский район

п. Раздольное, ул. Лазо, 320

38 Октябрьский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение "Липовецкая

средняя общеобразовательная школа № 2
Октябрьского муниципального округа"

692567, Приморский край,
Октябрьский район,

п. Липовцы, ул. Пушкина, 5

39 Октябрьский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение "Галенковская
средняя общеобразовательнач школа
Октябрьского муниципального округа"

692564, Приморский край,
Октябрьский район,

с. Галенки, ул. Советская, 190

40 Ольгинский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
с.Милоградово" Ольгинского района

692458, Приморский край,
Ольгинский район

с. Милоградово, ул.Школьная,11

41 Партизанский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа"
с.Владимиро-Александровское"

Партизанского муниципального района

692962 Приморский край,
Партизанский район,

с. Владимиро-Александровское,
улица Комсомольская, 30

42 Партизанский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
п.Николаевка Партизанского
муниципального района"

692975, Приморский край,
Партизанский район,
 поселок Николаевка,
улица Фадеева, 19

43 Партизанский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа" с.
Сергеевка Партизанского муниципального

района

692977 Приморский край,
Партизанский район, с.Сергеевка,

пер.Школьный, 4

44 Пограничный
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Барано-Оренбургская средняя

общеобразовательная школа Пограничного
муниципального округа"

692593 Приморский край,
Пограничный округ, с. Барано-

Оренбургское, Военный городок №
57, строение 1

45 Пограничный
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Жариковская средняя
общеобразовательная школа Пограничного

муниципального округа»

692588 Приморский край,
Пограничный округ,

с. Жариково, ул. Кооперативная, 33

46 Пожарский
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение  "Средняя
общеобразовательная школа № 2"

Пожарского муниципального района

692001 Приморский край,
Пожарский район,
пгт Лучегорск,

микрорайон 1, 12



47 Спасский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 4
с.Прохоры" Спасского района

692219, Приморский край, Спасский
район, с. Прохоры, пер. Школьный,

1

48 Спасский
муниципальный район

Новосельский филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 8"

с.Спасское

692214, Приморский край, Спасский
район,

с. Новосельское, ул. Центральная, 20

49 Хасанский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа пгт
Краскино" Хасанского муниципального

района

692715, Приморский край,
Хасанский район,

пгт Краскино, ул. Ленина, д. 9

50 Хасанский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа пгт
Приморский" Хасанского района

692710, Приморский край,
Хасанский р-н, Приморский пгт, ул.

Центральная, 38А

51 Хорольский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа»
пгт.Ярославский Хорольского

муниципального округа

692271, Российская Федерация,
Приморский край,

Хорольский район, пгт.Ярославский,
ул.Ленинская, 7

52 Хорольский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа"
с.Новодевица Хорольского
муниципального округа

692275, Приморский край,
Хорольский район с.Новодевица,

ул.Школьная, 35

53 Черниговский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 им. С.М.
Валеева с. Черниговка Черниговского

района

692372, Приморский край,
Черниговский район, с. Черниговка,

ул. Октябрьская, 142

54 Черниговский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 8
с.Черниговка" Черниговского

муниципального района

692372, Приморский край
Черниговский район с.Черниговка

ул Ленинская 35

55 Черниговский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
4»

с. Монастырище Черниговского района

692380, Приморский край,
Черниговский район,

с. Монастырище ДОС 453

56 Черниговский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
5" пгт.Сибирцево Черниговского района

692390. Приморский край,
Черниговский район, пгт.

Сибирцево, ул.Постышева 13

57 Чугуевский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№2» с. Чугуевка Чугуевского района

692621 Приморский край
Чугуевский район с.Чугуевка,

ул.Комарова, д.50-а

58 Шкотовский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
26 пос. Новонежино»

Шкотовского муниципального района

692840 Приморский край,
Шкотовский район, п. Новонежино,

ул. Советская, д.21

59 Шкотовский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
15 пос. Штыково»

Шкотовского муниципального района

692828, Приморский край,
Шкотовский район,

п. Штыково, ул. Строителей, д. 7



60 Яковлевский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.
Яковлевка»

692361 Приморский край,
Яковлевский район, с.Яковлевка,

ул. Советская, 69

61 Яковлевский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №2"
с. Новосысоевка

692350, Приморский край,
Яковлевский район,

с. Новосысоевка, ул. Центральная,
32

 
Малокомплектные образовательные организации.
Перечень оборудования, передаваемого в каждую образовательную организацию

№ п/п Наименование передаваемого оборудования Кол-во, шт.
1. Учебный микроскоп Opto-Edu A11.1512-1.3M с видеоокуляром 1.3 Мп 5
2. МФУ, Pantum 1
3. Цифровая лаборатория по биологии (ученическая) 2
4. Цифровая лаборатория по физике (ученическая) 2
5. Цифровая лаборатория по химии (ученическая) 2
6. Цифровая лаборатория по физиологии (профильный уровень) 2
7. Цифровая лаборатория по нейротехнологиям (профильный уровень) 1
8. Мобильная рабочая станция (ноутбук) АРМ учащегося 4

Перечень образовательных организаций

№
п/п

Наименование района/
округа

Наименование общеобразовательной
организации

Юридический адрес
общеобразовательной организации

1 Партизанский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа" с.
Молчановка Партизанского
муниципального района

692977, Приморский край,
Партизанский район,
село Молчановка,
улица Ключевая, 3

2 Ханкайский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 6
п.Новоселище» Ханкайского
муниципального района

692673, Приморский край,
Ханкайский район,

с. Новоселище, ул. Школьная, д. 28

3 Ханкайский
муниципальный район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
7» с. Новокачалинск Ханкайского

муниципального округа

692693 Приморский край,
Ханкайский район

с. Новокачалинск, ул. Ленина, д. 63А

4 Чугуевский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
5» с. Шумный Чугуевского района

692613 Приморский край Чугуевский
район с. Шумный

ул.Арсеньевская,д.7

5 Чугуевский
муниципальный район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №
11» с.Верхняя Бреевка Чугуевского района

692605 Приморский край Чугуевский
район с.Верхняя Бреевка,
ул.Центральная,д.2-а



Приложение №2
к приказу министерства образования 
Приморского края № ____ от _____

Перечень
оборудования по внедрению цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях в рамках регионального проекта «Цифровая
образовательная среда» национального проекта «Образование» в 2023 году

Образовательные организации, не являющиеся малокомплектными.
Перечень  оборудования,  передаваемого  в  каждую  образовательную

организацию
№ п/п Наименование передаваемого оборудования Кол-во, шт.

1. Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением IKAR 
ИП 75

3

2. Камера видеонаблюдения SC3PROIх 3
3. МФУ, Pantum 1
4. Мобильная рабочая станция (ноутбук) АРМ учащегося 31

Перечень образовательных организаций
№
п/п

Наименование района/
округа

Наименование общеобразовательной
организации

Юридический адрес
общеобразовательной организации

1. Арсеньевский 
городской округ

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3" 
Арсеньевского городского округа

692337, г.Арсеньев, ул. Ленинская,
29 А

2 Артемовский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1" 
Артемовского городского округа

692760, Приморский край, г.Артем,
ул. Фрунзе, 101

4 Артемовский 
городской  округ

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Артёмовская специальная 
(коррекционная) общеобразовательна 
школа-интернат"

Приморский край, г. Артем, ул.
Буденного, 9

5 Большой Камень Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
городского округа Большой Камень

Приморский край, г. Большой
Камень, ул. Гагарина, д. 15

6 Большой Камень Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Cредняя 
общеобразовательная школа №4" 
городского округа Большой Камень

692802, Приморский край, город
Большой Камень, улица имени В.А.

Маслакова, 16б

7 Владивостокск
ий городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 26 с 
углубленным изучением иностранных 
языков г. Владивостока»

690068, г. Владивосток, Амурская,
14

8 Владивостокск
ий городской округ

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат VI 
вида"

690025, Приморский край, г.
Владивосток, ул. Главная, д.21

9 Дальнегорский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 

692443, Приморский край,
г.Дальнегорск, ул.Первомайская, 8А

user196
Выделение

user196
Выделение



Дальнегорского городского округа

10 Дальнегорский 
городской округ

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Краснореченская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат»

692438, Приморский край, г.
Дальнегорск, с. Краснореченский,

ул. Горная, д.1

11 Дальнереченский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» 
Дальнереченского городского округа

692132 Приморский край, г.
Дальнереченск, ул. Ленина, 33

12 Лесозаводский 
городской округ

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа Лесозаводского
городского округа с. Ружино"

692051, Приморский край, г.
Лесозаводск, с. Ружино, ул.

Советская, 44

13 Находкинский 
городской округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» 
Находкинского городского округа

692922, Приморский край, г.
Находка, ул. Мичурина,12а

14 Партизанский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
Партизанского городского округа

692853, Приморский край, г.
Партизанск, ул. К.Коренова, д. 33

15 Спасский городской 
округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования «Интеллект» городского округа
Спасск-Дальний.

692245, Приморский край, г. Спасск-
Дальний. ул. Ленинская, д.47

16 Уссурийский 
городской округ

"Воздвиженская средняя 
общеобразовательная школа №1" 
Уссурийского городского округа

692557, Приморский край,
Уссурийский городской округ,

с.Воздвиженка, ул. Чайковского, д. 3

17 Уссурийский 
городской округ

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Уссурийская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа"

6925219, Приморский край,г.
Уссурийск, ул. Агеева 71

18 ГО ЗАТО г. Фокино «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов №251» ЗАТО Фокино

692880, Приморский край, г.
Фокино, ул. Постникова, 18

19 Дальнереченский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Рождественка» Дальнереченского 
муниципального района

692109 Приморский край
Дальнереченский район с.

Рождественка ул. 50 лет Октября, 24

20 Кавалеровский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» пгт 
Кавалерово

692413,  Приморский край,
Кавалеровский район,

п. Кавалерово,
ул. Первомайская, 55

21 Кировский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт. 
Кировский» Кировского муниципального 
района

692091, Приморский край,
Кировский район, пгт.Кировский,

ул. Партизанская, д.77

22 Красноармейский 
городской округ

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 10" с. 
Новопокровка Красноармейского 
муниципального района

692171, Приморский края,
Красноармейский район, село

Новопокровка,ул. Советская,д.85

23 Лазовский 
муниципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Преображенская средняя 
общеобразовательная школа № 11" 

692998, Приморский край,
Лазовский район, п. Преображение,

ул. 30 лет Победы, д. 2а

user196
Выделение



Лазовского муниципального округа 
Приморского края

24 Михайловский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. А.И. 
Крушанова с. Михайловка» Михайловского 
муниципального района

692651, Приморский край,
Михайловский район, с.

Михайловка, ул. Красноармейская,
д.34

25 Надеждинский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 
п.Тавричанка Надеждинского района» 
имени В.Н.Косова

692495 Надеждинский район,
п.Тавричанка, ул.Лазо, 5

26 Партизанский 
городской округ

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Партизанская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат"

692874 Приморский край г.
Партизанск с. Авангард ул.

Вишневая, 8

27 Пограничный 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Пограничная средняя общеобразовательная
школа №1 Пограничного муниципального 
округа»

692582, Приморский край,
Пограничный округ, п.

Пограничный, ул. Кирова, 11

28 Пожарский 
муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17» 
Пожарского муниципального района

692010, Приморский край,
Пожарский район, с. Новостройка,

ул. Заводская, 14а

29 Спасский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8» с. 
Спасское Спасского муниципального 
района

692211, Россия, Приморский край,
Спасский район, село Спасское,
улица 70 лет Октября, дом 2

30 Тернейский 
муниципальный район

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Пластун»

692150, Приморский край,
Тернейский район, пгт.Пластун

квартал 3-й, д.6

31 Хорольский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" 
пгт.Ярославский Хорольского 
муниципального округа

692254, Приморский край,
Хорольский район, пгт.Ярославский,

ул.Ленинская 7

32 Черниговский 
муниципальный округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 1 
с.Черниговка Черниговского района

692372, Приморский край,
Черниговский район, с.Черниговка,

ул.Буденного, 34

33 Черниговский 
муниципальный округ

Краевое государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Монастырищенская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат"

692380 Приморский край
Черниговский район с.

Монастырище ул. Лениская д. 60

34 Чугуевский 
муниципальный район

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 15" 
с.Соколовка Чугуевского муниципального 
округа

692601, Приморский край,
Чугуевский район, с.Соколовка ул.

Советская, 90

35 Чугуевский 
муниципальный район

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № " 
с.Кокшаровка Чугуевского муниципального 
округа

Приморский край, Чугуевский
район, с. Кокшаровка, ул. Советская,

10

36 Шкотовский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

692841, Приморский край,
Шкотовский район, с.



общеобразовательная школа № 13 с. 
Многоудобное" Шкотовского 
муниципального района

Многоудобное, ул. Зальпе, 2Г

37 Яковлевский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» с. 
Новосысоевка Яковлевского 
муниципального района

692350, Приморский край,
Яковлевский муниципальный район,
с. Новосысоевка, ул. Пролетарская,

д.30

Малокомплектные образовательные организации.
Перечень  оборудования,  передаваемого  в  каждую  образовательную

организацию
№ п/п Наименование передаваемого оборудования Кол-во, шт.

1. Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением IKAR 
ИП 75

1

2. Камера видеонаблюдения SC3PROIх 1
3. МФУ, Pantum 1
4. Мобильная рабочая станция (ноутбук) АРМ учащегося 6

Перечень образовательных организаций

№
п/п

Наименование района/
округа

Наименование общеобразовательной
организации

Юридический адрес
общеобразовательной организации

1 Октябрьский район Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Владимировская 
средняя общеобразовательная школа" 
Октябрьского муниципального округа

692568, Приморский край,
Октябрьский район, с.

Владимировка, пер. Школьный,1

2 Ольгинский 
муниципальный район

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Пермское» 
Ольгинского муниципального района

692454, Приморский край,
Ольгинский район, село Пермское,

Совхозная ул., д.8

3 Ханкайский 
муниципальный район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» с. 
Новокачалинск Ханкайского 
муниципального округа

692693, Приморский край,
Ханкайский район, с.

Новокачалинск, ул. Ленина, 63 а

4 Хасанский 
муниципальный район

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа"
пгт Хасан

692730, Приморский край,
Хасанский район, пгт Хасан, ул.

Мошляка, д. 1а



Приложение №3
к приказу министерства образования 
Приморского края № ____ от _____

Перечень
оборудования и материалов для создания и функционирование Центров цифрового

образования  «IT КУБ» на территории Приморского края в 2023 году

1. Перечень  оборудования  и  материалов,  передаваемых  в  каждую
образовательную организацию

№
п/п

Наименование передаваемого оборудования Кол-во, шт.

1. МФУ, Pantum 2

2. МФУ, Epson 2

3. Набор для конструирования промышленных робототехнических систем 6

4. Универсальный многофункциональный колесный робототехнической 
комплект

1

5. Общеобразовательный конструктор для практического изучения 
принципов создания электронных устройств на основе электронных 
компонентов и программируемых контроллеров

6

6. Учебный набор программируемых робототехнических платформ 6

7. Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике 6

8. Мобильная рабочая станция (ноутбук) АРМ учащегося 64

9. Стационарный компьютер, АРМ, тип 3 1

10. Стационарный компьютер, АРМ, тип 2 15

11. Стационарный компьютер, АРМ, тип 1 7

12. Кресло офисное 72

13. Стол серии СП 63

14. Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным 
креплением IKAR ИП 75

6

15. 3D-принтер FDM 1

16. Стол поворотный для 3D сканера 1

17. 3D сканер ручной профессиональный 1

18. 3D-комплект для изучения прототипирования 1

19. Автономный шлем виртуальной реальности Pico 4 Pro 5

20. Стол для соревнований по робототехнике с 1



тумбой для хранения
21. Стол интегральный "Фаварис Эко" и Тумба мобильная с ящиками 6

22. Кресло руководителя Бюрократ СН-609SL 6

23.  Комплект учебной методической литературы для занятий по 
направлению Программирование роботов

1

24. Комплект учебной и методической литературы для занятий по 
направлению Мобильная разработка

1

25.  Комплект учебной и методической литературы для занятий по 
направлению Программирование на языке Python

1

26. Комплект учебной и методической литературы для занятий по 
направлению Кибергигиена и работа с большими данными

1

27. Комплект учебной и методической литературы для занятий по 
направлению Системное администрирование

1

28. Комплект учебной и методической литературы для занятий по 
направлению Разработка виртуальной и дополненной реальности

1

29. Точка доступа WEP-2ac 1

30. Отвертка крестовая (25052-1-10_Z02) 7

31. Кабель SkyNet Premium (витая пара) 2

32. Инструмент для обжима коннекторов Talon Tool 7

33. Разъем Lanmaster (RJ-45) 1

34. Вэб-камера Logitech HD pro Webcam C920 3

35. Наушники Sennheiser HD 206 60

36. Коммутатор Dahua DH-PFS4218-16GT-190 1

2. Перечень образовательных организаций

№ п/п Наименование
района/  округа

Наименование общеобразовательной
организации

Юридический адрес
общеобразовательной

организации
1. Уссурийский

городской округ
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 14»  г. Уссурийска

Уссурийского городского округа»

Приморский край,
г. Уссурийск,
ул. Ленина, д 144

2. Арсеньевский
городской округ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 7» Арсеньевского

городского округа

Приморский край,
г. Арсеньев, ул. Островского,

д.20

__________


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

